3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                 Пятьдесят пятая                                  сессия второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е
16 мая 2018 г.                                                                                                   № 590

О внесении изменений в решение Муниципального совета Чернянского района от 30.06.2016 г.                   № 319 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Чернянского района»

В целях реализации положений Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», закона Белгородской области от 24.09.2007 г. № 150 «Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской области», руководствуясь статьей 6 Устава муниципального района «Чернянский район» Белгородской области, Муниципальный совет Чернянского района
решил:
1. Внести в решение Муниципального совета Чернянского района от 30.06.2016 г. № 319 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Чернянского района» (в редакции решений от 28.06.2017 г. № 424, от 06.10.2017 г. № 453, от 25.12.2017 г. № 505, от           31.01.2018 г. № 522) следующие изменения:

1.1. часть 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Определить структуру денежного содержания муниципального служащего Чернянского района, состоящего из должностного оклада, ежемесячной надбавки за классный чин,  ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за стаж муниципальной службы, ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, ежемесячного денежного поощрения, основанного на достижении показателей результативности профессиональной служебной деятельности, ежеквартальной премии за выполнение особо важных и сложных заданий, ежемесячной поощрительной надбавки награжденным нагрудным знаком «Отличник муниципальной службы», единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, премии за знаки отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее – знаки отличия ГТО), ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну (для лиц, допущенных к государственной тайне).»;

1.2. пятый абзац части 6 решения изложить в следующей редакции:

«- Положение о единовременной выплате при предоставлении муниципальному служащему ежегодного оплачиваемого отпуска (приложение 5);»;
1.3. приложение 5, утвержденное частью 6 решения, изложить в следующей редакции:
«Приложение 5

к решению Муниципального совета Чернянского района

от 30.06.2016 г. № 319

Положение
о единовременной выплате при предоставлении муниципальному служащему ежегодного оплачиваемого отпуска
1. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальному служащему на основании личного заявления производится единовременная выплата в размере 3 (трех) должностных окладов в год, при этом при уходе в отпуск менее чем на 14 календарных дней единовременная выплата производится в размере 1 (одного) должностного оклада.
2. Право на получение единовременной выплаты у муниципального служащего наступает по истечении 6 месяцев муниципальной службы.
3. Муниципальный служащий вправе подать личное заявление о предоставлении единовременной выплаты в течение календарного года вне зависимости от предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска в размере не более 1 (одного) должностного оклада.

4. В случае если муниципальный служащий не использовал в течение года свое право на ежегодный оплачиваемый отпуск либо на получение единовременной выплаты на основании личного заявления в течение календарного года, вне зависимости от предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска единовременная выплата или оставшаяся ее часть выплачивается в конце года на основании решения представителя нанимателя.

5. Муниципальному служащему в год приема на должность муниципальной службы (увольнения) единовременная выплата производится пропорционально отработанному времени до окончания календарного года (дня увольнения) в размере 1/12 за каждый полный отработанный месяц из расчета трех должностных окладов в год. При этом излишки, составляющие менее половины месяца, исключаются из подсчета, а излишки, составляющие не менее половины месяца, округляются до полного месяца.

6. При увольнении муниципального служащего, его переводе на иную должность муниципальной службы, в случае если единовременная выплата уже была произведена в текущем календарном году, выплаченные суммы подлежат удержанию либо производится доплата пропорционально фактически отработанному периоду.

7. Муниципальным служащим, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, единовременная выплата за указанный период не производится, за исключением муниципальных служащих, находящихся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет и работающих на условиях неполного рабочего времени.».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Чернянского района в сети Интернет в подразделе «Нормативно-правовая база» раздела «Муниципальный совет» (адрес сайта: http://www.admchern.ru).

3. Ввести в действие настоящее решение со дня его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Чернянского района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по экономическому развитию, бюджету, муниципальной собственности и ЖКХ и руководителя аппарата администрации Чернянского района.
Председатель Муниципального совета

Чернянского района                                                                    С.Б.Елфимова